Công tác chăm lo, hỗ trợ cho đoàn viên, người lao động nhân dịp Tuần lễ Văn hóa Dầu khí, kỷ niệm 78 năm ngày Quốc khánh 2/9, kỷ niệm 48 ngày Thành lập Tập đoàn năm 2023 đã hỗ trợ người lao động khó khăn của các đơn vị với số tiền 840 triệu đồng. Công tác chăm lo, hỗ trợ cho đoàn viên, người lao động nhân dịp Tết nguyên đán Quý Mão 2023: Thăm hỏi, hỗ trợ người lao động có hoàn cảnh khó khăn, bệnh hiểm nghèo, thu nhập thấp, tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp cho gần 1.990 NLD với số tiền 1,99 tỷ đồng. Lãnh đạo Tập đoàn và Công đoàn DKVN đã đến thăm hỏi, động viên và chúc tết, tặng quà NLD ở hầu hết các đơn vị, đặc biệt là tại các công trình, dự án trọng điểm, nhà máy, trên giàn khoan, công trình biển.